
1 

 

 
 

 
Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce: „Lůžka – SENIOR centrum Blansko“ 
 
Informace o zadavateli: 
Název: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČ:  70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky:                   „Lůžka – SENIOR centrum Blansko“ 
 
Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka v dynamickém nákupním systému  

Způsob zadání: Výzva všem účastníkům zařazeným do dynamického nákupního 

systému 

 

Na základě žádosti ze dne 9.9.2018 Vám poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz: 

Na základě Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce: „Lůžka – SENIOR centrum 
Blansko“, kde popisujete mimo jiné , že je to ideální výška pro jednoduchou mobilizaci (s matrací) 
klienta a pomáhá personálu, který nemůže nastavit špatnou polohu. Jelikož tloušťka samotné pasivní 
matrace může činit podle druhu 10-20 cm a při použití další aktivní matrace o tloušťce 10-20 cm, 
střední poloha 40 cm ztrácí pro klienta-pacienta i obsluhu význam, neboť součet tloušťky matrací 
může být v rozmezí 10-40 cm. Tedy výška hrany matrace od podlahy se při použití automatické 
střední polohy 40 cm může podle použitých matrací lišit až o 30 cm! 
Podle našeho názoru trvání na automatické střední poloze 40 cm zadavatel omezil možnost podání 
nabídky, jak bylo popsáno v žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 7.9.2018 a porušil §89 
zákona č. 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek. Opíráme se také vysvětlení zadávací 
dokumentace z 8.8.2018 k veřejné zakázce Matrace a postele – Domov na Jarošce a Habrovanský 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 129715/2018 
Sp. zn.: S-JMK 167412/2017 
Vyřizuje: Mgr. Sylvie Bartośová 
Telefon: 541 651 289 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 10.9. 2018 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

zámek, ve kterém na stejný dotaz zadavatel rozhodl odstranit požadavek na automatickou střední 
polohu 40 cm. Toto rozhodnutí bereme jako určitý precedent. Bude zadavatel akceptovat nabídku 
bez automatické střední polohy 40 cm?  

 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel trvá na technických specifikacích stanovených v obchodních podmínkách.  

 

S pozdravem 

 

 

    Otisk razítka 

 

Ing. Pavel Šrom, v. r. 

vedoucí Odboru investic  

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 


		2018-09-10T14:12:51+0000
	Not specified




